
UBND TỈNH CAO BẰNG 

BAN TỔ CHỨC LỄ KỶ NIỆM 

520 NĂM THÀNH LẬP TỈNH 

CAO BẰNG; 50 NĂM THỰC 

HIỆN DI CHÚC CỦA CHỦ TỊCH 

HỒ CHÍ MINH 

 
Số:           /KH-BTC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Cao Bằng, ngày     tháng 9 năm 2019 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình chào mừng Kỷ 

niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499-2019); 50 năm thực hiện Di 

chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019) 

 
Căn cứ Kế hoạch số 2402/KH-BTC ngày 10/7/2019 của Ban Tổ chức Lễ 

kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng; 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ 

tịch Hồ Chí Minh về việc Tổ chức Lễ kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng 

(1499-2019); 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019); 

Ban Tổ chức Lễ Kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng; 50 năm thực 

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là Ban tổ chức) xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình chào 

mừng Kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499-2019); 50 năm thực 

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019) gồm các nội dung sau: 

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức gắn biển các công trình lập thành tích thiết thực chào mừng Kỷ 

niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499-2019); 50 năm thực hiện Di chúc 

của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019); 

- Ghi nhận và biểu dương các chủ đầu tư, doanh nghiệp trong việc đầu tư, 

xây dựng các công trình mới trên địa bàn tỉnh hoàn thành vào dịp chào mừng kỷ 

niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng (1499-2019); 50 năm thực hiện Di chúc 

của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969-2019) và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp, 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025; có ý nghĩa chính trị, 

kinh tế - xã hội, lịch sử, văn hóa đối với tỉnh Cao Bằng;  

- Tăng cường phát huy tinh thần chung sức của cả cộng đồng, tiếp tục 

giáo dục lòng yêu quê hương, ý thức xây dựng quê hương đất nước, có nhiều 

đóng góp trong xây dựng tỉnh Cao Bằng; 

- Kịp thời cổ vũ, động viên, tạo động lực trong toàn Đảng, toàn dân và 

toàn quân phấn khởi, hăng hái thi đua lập nhiều thành tích, quyết tâm hoàn thành 

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII 

và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2015-2020, hướng 
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tới tổ chức thành công Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XIX, nhiệm kỳ 2020-2025. 

2. Yêu cầu 

- Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình chào mừng Kỷ niệm 520 

năm thành lập tỉnh Cao Bằng; 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh phải đảm bảo nghi lễ trang trọng, hoạt động phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu 

quả, chất lượng về nội dung và hình thức, đảm bảo đúng mục đích yêu cầu; tôn 

vinh được sự đóng góp của các chủ đầu tư, đánh giá được vai trò, ý nghĩa của 

các công trình chào mừng sự kiện lớn của tỉnh. 

- Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát tiến độ chuẩn bị cả về nội 

dung chương trình, điều kiện trang thiết bị, hậu cần và đội ngũ nhân sự phục vụ. 

- Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì, phối hợp triển khai liên quan đến 

buổi lễ cần chủ động triển khai các nội dung công việc được phân công. 

B. NỘI DUNG 

I. TỔ CHỨC LỄ THÔNG XE KỸ THUẬT VÀ GẮN BIỂN CÔNG 

TRÌNH: ĐƯỜNG PHÍA NAM KHU ĐÔ THỊ MỚI 

1. Quy mô: Cấp tỉnh. 

2. Thời gian dự kiến: ngày 30/9/2019. 

3. Địa điểm tổ chức: Km 5, Phường Đề Thám, Thành phố Cao Bằng 

4. Thành phần tham dự: 

+ Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ, Đoàn đại biểu 

Quốc hội tỉnh Cao Bằng; 

+ Lãnh đạo một số Sở, Ban ngành tỉnh; Hội doanh nhân trẻ tỉnh Cao Bằng; 

+ Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ Thành phố Cao Bằng; 

+ Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ Phường Đề Thám, 

Thành phố Cao Bằng; 

+ Các cơ quan thông tấn báo chí Truyền thông của tỉnh Cao Bằng; 

+ Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 

nghiệp (chủ đầu tư); đơn vị thi công. 

5. Chương trình buổi Lễ (Văn phòng UBND tỉnh thực hiện): 

+ 08
h
30’- 09

h
00’: Đón tiếp đại biểu. 

+ 09
h
00’- 09

h
30’: Chương trình văn nghệ chào mừng (30 phút). 

+ 09
h
30’- 09

h
40’: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (10 phút). 

+ 09
h
40’- 10

h
00’: Báo cáo về quá trình thi công xây dựng công trình của Ban 

quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp (20 phút). 

+ 10
h
00’- 10

h
15’: Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy (15 phút). 
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+ 10
h
15’- 10

h
20’: Phát biểu cảm ơn của UBND tỉnh (05 phút). 

+ 10
h
20’- 10

h
40’: Nghi thức gắn biển công trình (20 phút). 

+ 10
h
40’: Kết thúc buổi lễ. 

- Đơn vị chủ trì : UBND tỉnh. 

- Đơn vị tham mưu: Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Đơn vị  h   h  : Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân 

dụng và công nghiệp (chủ đầu tư). 

6. Kinh phí thực hiện: Đơn vị chủ đầu tư; kinh phí xã hội hoá và các 

nguồn vốn hợp pháp khác. 

II. TỔ CHỨC GẮN BIỂN 05 CÔNG TRÌNH 

Đối với 05 công trình gắn biển không thực hiện nghi thức Lễ gắn biển. Tổ 

chức thực hiện đến ghi hình gắn biển và đưa tin cùng buổi Lễ thông xe kỹ thuật 

và gắn biển công trình Đường phía nam khu đô thị mới trong các chuyên mục 

phản ánh tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao 

Bằng; 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

(Có lịch trình kèm theo) 

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Văn phòng UBND tỉnh  

- Thẩm định các văn bản liên quan đến Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các 

công trình chào mừng Kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh Cao Bằng; 50 năm thực 

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh trình Lãnh đạo UBND tỉnh phê duyệt.  

- Lập danh sách mời đại biểu, thiết kế, in, phát hành giấy mời đại biểu dự 

Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình. 

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp chuẩn bị các điều kiện; tổ chức 

đón tiếp đại biểu đến dự Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Xây dựng kịch bản chi tiết Chương trình Lễ thông xe kỹ thuật và gắn 

biển các công trình chào mừng Kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh; 50 năm thực 

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo 

tỉnh tại buổi lễ. 

- Là đầu mối triển khai, đôn đốc tiến độ thi công công trình, công tác 

chuẩn bị, tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình; tổng hợp kết 

quả, thực hiện báo cáo Ban Tổ chức và UBND tỉnh. 

3. Sở Văn hoá Thể thao và Du lịch 

Chuẩn bị chương trình Văn nghệ chào mừng Lễ thông xe kỹ thuật và gắn 

biển công trình. 
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4. Sở Giao thông vận tải 

Đảm bảo giao thông an toàn tuyến đường liên quan đến tổ chức Lễ thông 

xe kỹ thuật và gắn biển. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh; Báo Cao Bằng 

- Tuyên truyền Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển các công trình chào 

mừng Kỷ niệm 520 năm thành lập tỉnh; 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh. 

6. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và 

Công nghiệp 

- Đảm bảo tiến độ thi công công trình; lựa chọn và ký hợp đồng với đơn 

vị tổ chức sự kiện để tư vấn thiết kế các nội dung tổ chức buổi Lễ. 

- Chuẩn bị báo cáo quá trình thi công xây dựng công trình; chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển: Trang trí khánh 

tiết, nhà bạt, tăng âm, loa, mic có chân, không dây, máy phát điện, quạt công 

nghiệp; bàn ghế đại biểu, bục phát biểu; tấm vải đỏ phục vụ gắn biển. 

-  Phối hợp thực hiện tốt công tác đón tiếp đại biểu mời dự buổi Lễ. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Giao 

thông vận tải; UBND Thành phố chuẩn bị địa điểm tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật 

và gắn biển. 

7. UBND Thành phố  

- Thông tin tuyên truyền tới nhân dân các dân tộc trên địa bàn Thành phố 

về Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển công trình chào mừng Kỷ niệm 520 năm 

thành lập tỉnh; 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Chỉ đạo UBND Phường Đề Thám tạo điều kiện về địa điểm để tổ chức 

Lễ thông xe kỹ thuật và gắn biển công trình. Tuyên truyền nhân dân trên địa bàn 

đến tham dự  buổi Lễ. 

8. Các Nhà thầu, Chủ đầu tư các công trình gắn biển 

- Đối với các công trình đến nay chưa hoàn thành các hạng mục, các Nhà 

thầu, Chủ đầu tư cần đẩy nhanh tiến độ thi công công trình để kịp thời gian thực 

hiện gắn biển và chuẩn bị biển công trình trước ngày 30/9/2019. 

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ cho gắn biển công trình. 

- Chuẩn bị báo cáo quá trình thi công xây dựng công trình, cung cấp tài 

liệu gửi Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Báo Cao Bằng thực hiện đưa tin 

tuyên truyền. 

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị, UBND thành phố Cao Bằng tổ 

chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc kịp thời 
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báo cáo Ban Tổ chức (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư và Văn phòng UBND tỉnh) để 

xem xét, giải quyết theo thẩm quyền./. 

 

Nơ  nhận : 
- TT. Tỉnh ủy; 

- TT. HĐND tỉnh; 

- Thành viên Ban chỉ đạo tỉnh; 

- Thành viên Ban Tổ chức; 

- Sở GTVT; Sở TTTT; Ban QLDA ĐT XD các 

công trình dân dụng và công nghiệp 

- Đài PTTH; Báo Cao Bằng; 

- UBND thành phố Cao Bằng; 

- UBND Phường Đề Thám; 

- Các Nhà thầu, Chủ đầu tư có công trình gắn biển; 

- LĐVP; CVVX (Tô Trang); 

- Lưu: VT, TH. (TVA) 

TM. BAN TỔ CHỨC 

TRƯỞNG BAN  

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH  

Hoàng Xuân Ánh 
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